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Me 19.01.2024. kryetari i komunds sE Prizrenit Shaqir Totaj. ka n0nshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues pEr pdrgatitjen e Komizds Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e KomunEs sE Prizrenit per vitin 2025. P€rberja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika. zEvend6s kryesues; Gjafer Ponik, andtar-procesmbajt6s;

Fejsal Hoti. anetar; Naim Kukaj, an6tar; Ymer Berisha, anEtar dhe Haziz Krasniqi. anEtar.

Ra rti mc tE itha deta et:
Strtusi i
k€rkes6s:

Pmnurr

Refuzuar

Pjes6risht

Adresurr

Arsyetimi i Komisionit i hartusr me
dat€ 04.09,2024 p€r pranimin e

k6rkessve lE qytetrrEve

Drejtoria:K6rkesat /Sugierim€t
Komerltet

Kush Ir dhiri /
sqjtrim pir proirlitin e

burhedr tE ritit 202i

I l.K€rkes€ pEr asfaltimin e
rrug6s "Ali Pash Gucia" nE

Prizren

Arben J. Krasniqi Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstaluar se kjo k€rkes€ ishte
pttrgjegjEsi e komunes sC Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkesE Eshte nevojE p€r qytetar€t e

zones dhe duhet tE pcrfshihet nE

projektet investive td komun€s. K€rkesa
eshtg pranuar dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
par vitet 202612027 n€ kodin 53818 nE

linjE buxhelore Rehabilitimi dhe
ndertimi i rrugeve me asfalt nE qyte dhe
fshatra (aty ku paraqitet nevoja p€r

intervenime) Drejtoria e ShErbimeve
publike do jetE pergjegiEse pEr

implementimin e projektit. TE giithe
anekret e komisionir ishin dakord pEr

ketc vendim.
-Por giithashtu p€r realizimin e ketij
projekti do te shikohet se a ka edhe
ndonie penges€ ligiore.

DSHP

, Bajram Kastrati,
banor i lagies
Arbana-Prizren

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kgrkes€ eshtE
pErgiegi€si e komunes sE Priaenit. Nd
kuader te realizimit ld proiekrit te

DKAl.Nyjet sanitare ne shkollen
"Ibrahim Fehmiu". ne Arbane.
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Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per

Administrat€ td Hapur n0 Komuna me theks neni 30-Mbledh.ja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Tema:
D6giimi i
p6rgjithshEm-
pOrfundimtarE
me qytetarE
dhe kryetar tE
k€shilave ti
fshrtrave dhe
lagieve



efigiencEs ne nd€rtesat publike, do te
intervenohet.

2.Nderrimi i dyerve dhe
dritareve ne shkollen "lbrahim
Fehmiu"- ne Arbane.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kirkesE eshte
pgrgjegiesi e komunes se Prizrenit. Nc
kuader te realizimit lc projektit t€
efigienccs nC nd€rtesat publike, do te
intervenohet.

DKA

3.Ajrimi (klimatizimi), sistemi
i ngrohjes dhe freskimit te ajrit
ne shkollen "lbrahim Fehmiu',
ne Arbane

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE Eshte
pergiegiesi e komunes s€ Prizrenit. NE
kuadgr te realizimit te projektit te
efigienccs ng ndertesat publike, do t€
intervenohet.

DKA

4.lzolimi i kulmit te shkoltes
"lbrahim fehmiu". ne Arbane.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konslatuar se kjo kgrkese eshre

pergjegicsi e komun6s se Priaenit. Ne
kuadgr tc realizimit tE projektit te

efigiences nE ndertesat publike, do tE

intervenohet.

DKA

5.Rrethimi i varrezave te
Arbanes.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtc
pergjegj€si e komun€s se Prizrenit. Ne

kuader te interverimeve te DSHP-SE. do
te intervenohet.

DKA

6.lnstalimi i ndricimit ne
rruget qe jane te ndertuara, qe

skanc ndricim ne Arbane dhe
ne qytet.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE dshte
patrgjegjesi e komunEs s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshle nevojE per qytetaret e

zones dhe duhet te perfshihet ne

projeklet investive t€ komunes. K€rkesa
eshre pranuar dhe Eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr vitet 202612027 nE kodin 82446 nE

linj6 buxhetore Instalimi i ndriEimit te
ri publik dhe riparimi i ndrigimit
elaistues Drejtoria e Sherbimeve
publike do jelE perdegjese per
implementimin e projektit. TE eiilhc
anetarEt e komisionit ishin dakord pEr

kcte vendim.

DSHP

T.Nderrimi i te gjitha qative
brenda qytetit dhe
fshatrave qe jane te mbuluara
me asbest

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese esht€

pergjegjcsi e komunes sE Prizrenit.
Adresohet ne DShP per rajtim tE mE

tutieshem.
S.Ndenimi i sistemit per
furnizim me uje te pijes ne
rruget e Arbanes

Pranohet Gmpi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese €shtE
perylegiesi e komun€s se Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kgrkese eshtE nevoje per qytetar€t e

zonCs dhe duhet te perfshihet ne
projektet investive tg komun€s. KErkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

DSHP
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Pranohet

Pranohet

DSHP



Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkese eshte
pergiedesi e komun€s se Prizenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshlE nevoje per qytetaret e

zonEs dhe duhel le pErfshihet nE

projekret investive te komun€s. Kerkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitir 2025 dhe planifikimet
p* vitet 202612027 nE kodin 53804 nE

linjE buxhetore Ndgnimi i projekteve
infiastrukturore-rrugeve, kanalizimit.
ujesjellesit, mure mbrojt€se, urave etj,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e ShErbimeve
publike do jetE pergiegiese pEr

implementimin e pmjektit. TE giithe
anetaret e komisionit ishin dakord pdr

kEt€ vendim.

3 l.Rregullimi i rrjetit te
ujesjellesit

Rrjeti i OShC-ve-
lagien Terzi
Mahalle (Nysret
Seharoj)Prizren

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte

pErgjegjEsi e komun€s sc Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkesE Eshte nevoje per qytehret e

mn6s dhe duher tE perfshihet nE

projektet investive tg komun€s. K€rkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr vitet 2026/2027 nd kodin 51834 n€

linje buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemitte kanalizimit dhe

ujdsjellesit nE qytetin e Prizrenit dhe

fshatra te Priaenit ( aty ku eshte nevoja
pEr int€rvenim). Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete pErgiegjese per

implementimin e projektit. Te giithe
anEtar€t e komisionit ishin dakord p€r

kctE vendim.

DSI{P

2.Rregullimi i kanalizimir te
ujerave tE zeza

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshte

piirgjegjtisi e komunds sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese €shte nevoje pEr qytetaret e

zones dhe duhet tE perfshihet ne

projektet investive tg komun€s. Kerkesa
eshte pranuar dhe 6shte vendosur nE

buxhetin e v;tit 2025 dhe planifikimet

DSTIP
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buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
per yitet 202612027 nE kodin 51813 n€

linjE buxhetore Shtimi ikapacitetit te
ujit te pijes ne Komunen e Prizrenit.
Drejtoria e Shdrbimeve publike do jetE
pErgiegjese pEr implementimin e

projektit Te gjithe anEtaret e komisionit
ishin dakord per kEtd vendim.

Pranohet

Pranohet



pet yitet 202612027 ne kodin 53E34 ne
linje buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtjae sistemit te kanalizimit dhe
ujesjellesit ne qfetin e Prizenit dhe
fshatra te Priaenit ( aty ku eshte nevoja
p€r int€rvenim). Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete pErgjegiese per
implementimin e projektit. Te gjithe
anEtarEt e komisionit ishin dakord pEr

kEte Yendim.

3.Rregullimi
kubeza

rugeve me Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkese eshte
pergiegiesi e komun€s sE Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
k6rkes€ 6shte nevoje pEr qytehret e

zonEs dhe duhet te perfshihet ne

projektet investive G komunEs. Kerkesa
Eshte pranuar dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 ne kodin 53804 ne

linje buxhetore Ndenimi i projekteve
infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
ujesjellesit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla n€ Qyetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e ShErbimeve
publike do jetE pergiegjEse per

implementimin e projektit. Tti giithe
anetar€t e komisionit ishin dakord p€r

kEtE vendim.

DSH

4.Rregullimi i rrjetit te rrymes
dhe operatoreve kabllor

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkese dshte
pergiegjitsi e komun€s se Prizrenit dhe

ka rekomanduar qe ky project te
realizohet sipas k€rkesgs s€ qytetarit tek
KEDS.i.

DSI IP

4 l.Shtrim i nugicave 1000
metra

Bekim Thaqi-
perfaqesues i

Fshatrave Caparc

dhe Novak

Pranuar DSIIP

2.Shtirm i rrugve fushore
2000 metra

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kio kE*esd Eshte

DBZhR
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Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese dshtg
p€rgiegiesi e komun€s sE Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese Cshte nevojE p€r qytetarEt e

mnEs dhe duhet te pErfshihet ng
projektet investive te komunEs. Kerkesa
esht€ pranuar dhe Eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p5r yitet 202612027 n€ kodin 53817 n€

linjE buxhetore Rehabilitimi. ndErtimi,
trotuareve dhe shesheve me elemente
betoni (intervenimi ne ato vende ku
paraqitet nevoja) nd qytet dhe fshatra te
Prizrenit Drejtoria e ShErbimeve
publike do jete pcr&iegjese pEr

implementimin e projektit. Te giithe
anetaret e komisionit ishin dakord pEr

kgre vendim.



p€rgjegiEsi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstaluar se kjo
kerkese eshti nevojE pEr qytetaret e
zon€s dhe duhet tE perfshihet n€
projektet investive te komunes. Kerkesa
Esht€ pranuar dhe eshle vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* yitet 202612027 ne kodin 51848 ne

linje buxhetore Rehabilitimi i rrugdve
fushore (kontrat komiz 3 vjegare).
Drejtoria e BujqEsisE dojeti pErgiegiEse
p€r implementimin e projekiit. Te giith€
anetarEt e komisionit ishin dakord pdr

ketE vendim.
3.Shtrin i trotuarve 1000
metra

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k6rkese eshte
ptirgiegiesi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese eshte nevoje per qytetarEt e

zonEs dhe duhet te perGhihet ne
projektet investive te komunes. Kerkesa
eshle pranuar dhe EshtE vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 2O26t2027 ne kodin 53817 nE

linje buxhetore Rehabilitimi. nd€rtimi.
trotuareye dhe shesheve me elemente
betoni (intervenimi ne ato vende ku
pamqitet nevoja) ne qytet dhe fshatra te
Prizrenit Drejtoria e ShErbimeve
publike do jete pergiegiEse pdr

implementimin e projektit. Te gjitha,

anetaret e komisionit ishin dakord p€r

ket€ vendim.

DSHP

4.Rregullimi i parkut te

Qendra e fshatit Caparc 180

m2

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k6rkese eshte
pEryjegjEsi e komunEs sc Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkes€ EshtE nevoji per q).letaret e

zon€s dhe duhet tE perfshihel nE

projektet investive tE komunes. Kerkesa
eshtE pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pu viret 202612027 nE kodin 53817 nE

linje buxhetore Rehabilitimi. ndEnimi.
trotuareve dhe shesheve me elemente
betoni (intervenimi ne ato vende ku
paraqitet nevoja) nE q).tet dhe fshatra tE
Prizrenit Drejtoria e Shdrbimeve
publike do jete pergjegjese pEr

implementimin e projektit- Te giithe
anEtaret e komisionil ishin dakord pEr

k€tg vendim.

DSHP

5 l.lnvestim ne shkollen
"Motrat Qiriaz i" nderimin e

dyerve dhe dritareve ,te
.inovohet salla e edukates

Ymrane Fusha-
Prizren

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkese Eshte
pergjegiesi e komun€s se Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo

DKA
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Pranuar

Pranohet



fizike ,nj€ renovim total i
shkollEs

kdrkese 6shte nevojE p€r qytetaret e
zones dhe duhel lE perfshihel ne
projektet investive t€ komunes. Kerkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 2026/2027 kf projekr dshte
projekt i ri-Ndrrimi i kalldajave
ngrohjes qendrore. ne shkollat:
SHFMU"Motrat Qiriazi" lagj.Kurile
Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe
"Brigada 125" Medrec. Drejtoria
Komunale e Arsimit do jetE pdrgjegjEse
pEr implementimin e projektit. Te giithe
anEtarat e komisionit ishin dakord pEr

kEtE vendim.
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kErkese cshtE
pergiegiesi e komun€s se Prizerit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese esh$ nevoje per qytetaret e

zon€s dhe duher re perfshihet ne
projektet investive le komungs. KErkesa
€shte pranuar dhe Eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* yitet 20261202'l nE kodin 51804 nE

linj€ buxhetore NdErtimi i projekteve
infiastrukturore-rtugeve, kanalizimit,
uj€sjell€sit, mure mbrojtEse, urave etj,
projekte te vogla ne Q),tetin e Prizrenit
dh€ fshatrave. Drejtoria e Sherbimeve
publike do jete p€rgiegiEse pEr

implementimin e projektit. Te gjithe
anetaret e komisionit ishin dakord per
kEte vendim.

I)SHP

3.Te ndertohet nje
sportiv ne lagjen
( Baj er)

terren
Kurrilla

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkese EshtE

pergiegiesi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese Eshtc nevoje pgr qyt€tar€t e

zonEs dhe duhet tE p6rfshihet nE

projektet investive t€ komun6s. K€rkssa
eshtE pranuar dhe EshtE vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 202612027 n€ kodin 54673 n€
linje buxhetore NdErtimi i objekteve
sportive dhe kulturore n€ qytet dhe
fshatra. Drejtoria e Kultures, Rinise dhe
Sportit do jeta pergiegiese pEr

implementimin e projektit. Te giithc
anetaret e komisionit ishin dakord pEr

kete vendim.

t)KRS

4.Te ndertohet njE gerdhe nE

lagjen Kurilla
Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkese eshte
p€rgjegj€si e komunes se Priaenit. Do
t€ behet analizE m€ e detajshme dhe do
tE shikohen procedurat ligiore

DKA
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2.Td behet qasja nga Dardania
2 me nj€ urd te rruga Qazim
Berisha .ku egziston
infrastrukura (kanalizimi)



5.Rregullimi i infrastruktur€s
me kanalizim ne rrugen "Jakup
Muqeziu"

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k6rkesE eshte
p6r&iegjesi e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese eshte nevoje per qytetaret e

zonds dhe duhet tE pdrfshihet ne
projektet investive tE komunEs. KErkesa
eshtE pranuar dhe Eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 nd kodin 53804 n€
linje buxhetore Ndertimi i projeldeve
inftastrukturore-nugeve. kanalizimit,
ujesjellasit, mure mbrojtEse. urave etj,
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Shdrbimeve
publike do jete perg,€giese per
implementimin e projektit. Te giithe
anetar€t e komisionit ishin dakord pEr

k€te vendim.

DSHP

6.Mundsisht te jepet nc
shfiltdzim nje lokal grave t€
Prizrenit dhe te rajonit .per
promovimin e produkteve
artizanale

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstaluar se kjo kErkesE Esht€
pergiegiesi e komunis sE Priaenit.
Komuna ka ofruar hapesir€ t€ lill€, por
kerkesa ka qenc par hapdsir€ nd

Shadervan. PEmdryshe j asht€

shadErvanit kjo eshte e munduar.
Drejtoria e Gjeodezise do jete
pErgiegiese p€r implementimin e

projekrit. TE gjithe anetaret e komisionit
ishin dakord pEr ketE vendim-

7.Nje lokal mundesisht te
jepel ne shfb/,t€zim shoqates
"GRATE E DESHMOREVE"

PjesErisht DGJP

6 l.lsh Konvikti i StudentEve
(lnternati) altr fabrikes sc

bamave Farmakos (Farmakosi
i vjet€r) ne Prizen

2.Ndertimi i fushave td
ndryshme sportive n€ t€, do te
ndihmoj banoret e te tri lagjeve
("10 Qershori", "Vellezerit
Stavileci" dhe "Lidhja e

Prizrenit") tc kene qasje m€ td
afert ne terrene sportiv€ ku
rinia por edhe moshat e tera
mund te zhvilloine akrivitete
sportive dhe rekreative mE aler
shtepive te tyre

Ilsmi Axhillsri.
Kryetari i
KEshillit Lokal te
lagjes "10

Qershori" n€

Prizren

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pergjegjesi e komun€s sE Priaenit.
Tashme veg kanE filluar punimet

Nese identifikohet hapdsirE, komuna do
ta planifikoj nje projekt te tilla.

DKRS
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PjesErisht DGJP

Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesE 6shtE

pergiegia,si e komunes se Prizrenit.
Grupi funksionon si OJQ dhe duhet te
aplikohet nE thirrje publike. Drejtoria e

GjeodezisE do jete pergjegiese per

implementimin e projektit. Te giithe
anetarEt e komisionit ishin dakord p€r

kEtc vendim.



Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtE
pirgiegiEsi e komunes se Prizenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesc €shte nevoje per qytetaret e
zonEs dhe duhet te perfshihet ne
projektct investive te komunEs. K€.kesa
€shtE pmruar dhe eshr€ vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet yitet 202612027 nE kodin 53804 nE

linjE buxhetore NdErtimi i projekteve
infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
uje*jellesit, mure mbrojtEse, urave etj,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit
dhe fshatraye. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete pcr&iegjEse per

implementimin e projektit. Te gjithe
anEhret e komisionit ishin dakord pEr

kEtE vendim.

DSTIP

4.Te intervenohet nd ndrigimin
publik ne Rrug€t:

l."Xhavit Bajrakari",
"Saraji" Anif Muji",
2."Nuhi Elezi"
3."Pal Paluca"
4."Mentor Krasniqi"
5.*Anton qena"
6."LazEr Lumezi"
7."Sh6n Albani"
8."Themistokli Germenji"
9."Shen Jeronimi"

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatu se kjo kerkese eshte
pErylegi€si e komun€s sE Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese €shtg nevojE pEr qytelar€t e
zon€s dhe duhet te perfshihet ne

projektet investive tE komunes. Kerkesa
eshtE pranuar dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vitir 2025 dhe planifikimet
p* vitel 20261202'l ne kodin 82446 ne

linje buxhetore Instalimi i ndriCimit te
ri publik dhe riparimi i ndrigimit
elsistues Drejtoria e Sherbimeve
publike do jete pdrgjegjdse pEr

impl€mertimin e projektit. Te giith€
anctaret e komisionit ishin dakord p€r
kEte vendim.

DSHP

5.Rregullimi i rrugeve.
trotuareve. infraslrukturEs
nEntokesore. ndenimi i
pushimoreve dhe vendosja e

disa uleseve nE rrugEl (te gjitha
bashkE me giatesi rreth 700
m):

l."Pal Paluca"
2."Mentor Krasniqi"
3."Anton qetta"
4 "l.a7tr I-umezi"
5."Shen Albani"

Pranohel Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesE eshtE

pergjegjesi e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstaruar se kjo
k6rkese Cshte nevoj6 p6I qytetaret e

zonEs dhe duhet te pedshihet ne

projektet investive r€ komungs. K€rkesa
esht€ pranuar dhe eshte vendosur n€
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* viter 202612027 n€ kodin 53817 n€

linje buxhetore Rehabilitimi, nde imi.
trotuareve dhe shesheve me elemente
betoni (intervenimi ne ato vende ku
paraqitet nevoja) ng qytet dhe fshatra te
Priaenit Drejtoria e Sherbimeve
publike do jete pErgiegjEse p€r

implementimin e projektit. Te giithe
anetarct e komisionit ishin dakord pdr

kEte vendim.
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3.N6 rrugEn Anif Muji, ne
vendin e quajtur "Bylbyldere",
muri nbrojt€s per kater shtepi
ka filluar lE shembet dhe
paraqet rrezik per banoret dhe
kalimtaret e rastit- sisomos
paraqet nezik per n€shqitjen e

dheut qd do t€ rrezikonle
q'vendosjen. giegiesisht.
shembjen e 5 shtepive.

Pranohet

DST{P



6.Q'vendosja e shtyllave
elektrike n€ vendd ne t€ cilat
ato gjenden nE mes te rruges

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesE nuk Eshte ne
pergjegjesi e komunEs se Prizrenit.
Kompetenc€ e KEDS-i. Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jetE pErgiegidse
p€r implementimin e projektit. Te giithe
anehrEt e komisionit ishin dakord p€r
kEte vendim.

DSIIP

T.Rregullimi i kanalit (procke)
pdr mbledhjen e ujrave
atmosferik me giatEsi 250 m.
m2

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese EshtE

pergiegjesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ per qytetaret e

zon€s dhe duhet le perfshihel ne
projektet investive tE komunds. Kerkesa
6shte pranuar dhe eshle vendosur ne

buxhelin e vitit 2025 dhe planifikimet
p9r vitet 202612027 nE kodin 5J648 nE

linjd buxhetore Rehabilitimi i rrugEve
fushore (konlrat komiz 3 vjegare).
Dr€jtoria e Bujqesise dojete pErgiegiese
per implementimin e projektit. Te gjithE
anEhrel e komisionit ishin dakord pEr

kete vendim.

DSI IP

T.Rregullimi idy rrugdve me
kubeza betoni. infrastructures
nentokesore me gjatesi rethe
300

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar s€ kjo kerkesE Eshte

pErgjegj€si e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkes€ eshtc nevoje p€r qytetaret e

zoncs dhe duhet te pErfshihet ne

projektet investive te komunEs. Kerkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr vitet 202612027 ne kodin 53804 ne

linj€ buxhetore Nde imi i projekteve
infiastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
ujesjellcsit, mure mbrojt€se, urave etj.
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sherbimeve
publike do jetE pergjegiese pEr

implementimin e projektit. Te giithE
anetarit e komisionit ishin dakord pEr

ketE vendim.

DSTIP

8.Rregullimi i trotuarevejo me
shum6 se 200 m2.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kgrkese €shte
p€rgjeg,esi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje per qytetaret e

zones dhe duhet tE perfshihet ne

proj€klet investive tE komunes. Kerkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p vite|202612027 ne kodin 53817 ne

linje buxhetore Rehabilitimi. ndEnimi.
trotuareve dhe shesheve me elemente
betoni (intervenimi ne ato vende ku

DSI IP
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9.Rregullimi i pusetave
(ujEmbledhsave-grila), nr. 4
puseta

Pranohet Grupi punues ka diskuluar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshte
patrgiegjesi e komunes s€ Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese gshtg nevoje pEr q).tetaret e
zones dhe duhet tE p€rfshihet n€
projektet investive t€ komunEs. Kerkesa
Eshte pranuar dhe eshte vendosur ne

buxhelin e vitil 2025 dhe planifikimet
p* vitet 202612027 nE kodin 53804 nE

linjE buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastrukturore-mrg€ve. kanalizimit"
ujEsjell€sit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete p€rg,egiese pEr

implementimin e projektit. Te giith€
anEtaret e komisionit ishin dakord pEr

kEt€ vendim.

DSIIP

l0.Rregullimi-Riparimi i
rrug€ve me kub€za betoni 100

m2.

| ."Anif Muji"

2."Xhavit Bajraktari"

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese EshiE

pergiegiesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese €shte nevoje per qytetarEt e

zonEs dhe duher te perfshihet nE

projektet investive te komunEs. K€rkesa
dshte pranuar dhe eshte vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 nE kodin 5381 6 n€

linje buxhetore Rehabilitimi dhe
ndgrtimi i nugeve me asfalt ne qyte dhe
fshatra (aty ku paraqitet nevoja p€r
intervenime) Drejtoria e ShErbimeve
publike do jete pergjegiese per

implementimin e projektit. Te giithe
anEtaret e komisionit ishin dakord p€r

kEte vendim.

DSIIP

'7 l.Funksionimi i nje tregu
mbrapa giimnazit "Gjon
Buzuku" aty ku ka qenE mE

heret ne menyre qe t'ju
lejohet lagies l€vizja e lir6, nd
veganti pEr mE shumE se 2000
nxEnes t€ shkolles fillore
"Mustafa Bakiu" dhe
giimnazit "Glon Buzuku"

Shukrije
Berishr-Kryetare
e Lagjes
"VEllez€rit
Stavil€ci"

Pjes€risht DTZhF,

2.KubEzimi i trotuarit nd
lagien "VellezErit Stavileci"

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkes€ €shte
pErgiegi€si e komun€s sE Prirenit.

DSHP

paraqitet nevoja) ne qfet dhe fshatra te
P zrenit Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete pergiegjese per
implementimin e projektit. Tit gihhe
aneta€t e komisionit ishin dakord p€r
kgt€ vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kgrkesE eshta
pergiegiesi e komunEs s€ Prizrenit. Do
tC investohet ne njE projekt t€ tillE nd

vitet nd vazhdim. Drejtoria Turizmit do
jete pergiegjese per implementimin e
projektir. Te gjithE anetaret e komisionil
ishin dakord pEr ketc vendim.

Pranohet
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Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese gshtg nevojE per qytetaret e

zones dhe duhet tE perfshihet ne
projektet investive te komunes. Kgrkesa
Eshte pranuar dhe cshte vendosur ne
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pu vitet 202612027 nC kodin 53E l7 ne
linjd buxhetore Rehabilitimi. nd€nimi.
trotuareve dhe shesheve me elemente
betoni (intervenimi ne ato vende ku
paraqitet nevoja) nE qfer dhe fshatra te
Prizrenit Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete pergie&iese pEr

implementimin e projektit. Te giithe
a[etaret e komisionit ishin dakord pEr
kete vendim-

3.NdEnimi i gypaYe tc ujit
pijes pasi qEjane nezikshem
pgr shendetin e banoreve

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshte
pergiegjesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte nevojE p6r qytetar€t e

zones dhe duhet te pirfshihet nE

projcktet investive re komun€s. Kerkesa
eshtE pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 nE kodin 53E04 nd

linj€ buxhetore NdErtimi i projekteve
infrastrukturore-rugeve, kanalizimit,
ujEsjellesit, mure mbrojtEse. urave elj.
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jet€ p€rgjegiese per

implementimin e projektit. Te giithe
anEtarEt e komisionit ishin dakord pEr

ket€ vendim.

DSIIP

4.Funksionimi lokalit p€I
pensionist ne lagjen tone

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtE

p€rgjegj€si e komun€s sE P zrenit. Ne
procedure te fu nksionalizimit

D(iJP

8 l.Fushat e Tenisit n€ Qendren
Sportive "Sezai Suroi"

Admir Rama Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rk€se eshtc
pergjegiesi e komunes sc Priaenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
k€rkese eshte nevoj€ p& qytetargt e

zon€s dhe duhet te perfshihet nE

projektet investive te komunes. K€rkesa
eshte pranuar dhe eshe vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr viter 202612027 n€ kodin 54673 nE

linj€ buxhetore Ndertimi i objekteve
sportive dhe kulturore nE q)4et dhe
fshatra. Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe
Sportit do jet€ pergiegiese per

implementimin e projektit. Te giithe

DKRS
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anetaret e komisionit ishin dakord pEr
kEle vendim.

2.Projekti infraslruktu.or nE

Fshatin Mushnikov€ n€ lagjen
e re ne hyrje te MushnikovEs,
muri mbrojtEs. kubzim.
ndrigim dhe gierat e

nevoishme

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshte
pergiegjEsi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte nevoj€ p€r qytetaret e

zonds dhe duhel re perfshihel nE

projektet investive t€ komun€s. KErkesa
eshte pranuar dhc dshte vendosur ne

buxhetin e vhit 2025 dhe planifikimet
per vitet 2026/2027 nE kodin 54673 nd

linje buxhetore Nddnimi i objekteve
sportive dhe kulturore nd qytet dhe
fshatra. Drejtoria e Kultur€s. Rinis€ dhe
Sponil do jele pEr&JegJese per
implcmentimin e projektit. TE gjilh€
anetardt e l,.ornisionit ishin dakord pdr

kete vendim.
9 l.Ndertimi i kanalizimit dhe

asfaltimi i nyejve kryesore te
lagjes, rr.Ylber Fanaj,
n.Liman Shala dhe n. Mbreti
Pleurat

Pelivrn Pulrj.
kryetar i lagjes
Bajram Cur

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesE eshtE

pergiegiesi e komunes s€ Priaenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
kgrkes6 €shte nevoje per qytetaret e

zones dhe duhet te pErfshihet ne

projehet investive tE komun€s. K€rkesa
Eshte pranuar dhe eshti vendosur nE

buxhetin e vitil 2025 dhe planifikimet
pet vitet 2026/2027 ne kodin 53804 ne

linje buxhetore Nde(irni i projekteve
infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
ujEsjellesit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla n€ Qyetin e Prizenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jetE pergiegiese per

implementirnin e projektit. Te gjithat

andtarEt e komisionit ishin dakord pEr

kEte v€odim.

DSHP

2.Ndenimi i nje parku tek
KFOR-I TURI(. ku i kemi
evidentuar rreth I I ari prone
e KomunEs se Priaenit.

Pranohet Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE EshtE

per$egiesi e komun€s se Priaenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje per qytetaret e

zones dhe duhet td perfshihet n€

projektet investive te komunes. Kerkesa
esh(e pranuar dhe EshtE vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planilikimet
p* vitet 2026/2027 n€ 53811 Proiekte
ambientale (parqe, rrethoja,karrika,
ndriqim dekorativ etj) ne pjesdn
kryesore t€ Ortetit te Prizrenit.
Drejtoria e Shdrbimeve publike do jete
pergiegjEse p€r implementimin e

projektit. TE giithE anEtarEt e komisionit
ishin dakord per ket6 vendim.

DKRS

Pranohet

DSHP
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Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese dshte
p&gjegjesi e komun6s se Priz'enit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kE*ese EshtC nevoj€ p€r qytetaret e
zonEs dhe duher te pErfshiher ne
projektel investive te komunes. K€rkesa
eshtg praluar dhe eshtE vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 ky projekt eshte
proj€kt i ri- Ndertimi i aneksit te
shkolles "Fatmir Berisha" Prizren.
Dr€jtoria Komunale e Arsimit do jete
per&iegiEse p& implementimin e

projektit. T€ gjithi: anetarEt e komisionit
ishin dakord pEr kEt€ vendim.

DKA

DSIIP4.Ndertimi i njE neth
rrotullimi ne Rrug€n e

Kukesit. tek ish-Farmakosi. ku
lidhet me rrugEn e re qe te
dErgon drejt ures Bajram Curr

Tusuz

Adrsuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kE kese eshte

pergiegiesi e komunes s€ Prizrenit dhe
eshtE nevoj€ € qltetareve. Grupi punues

ka konstatuar se ne zone do te kete
investime nC infiastruktur€ dhe DSHP.
do te adresohet tek projektuesit e

proiekteve investive.
S.Rregullimi i shtratit te
Lumbardhit nga Ura e Xhevris
(ura tek Elkosi) ne drejtim te
Vlashnjes, pasi qe po

rrezikohen shume shtepi flga
pErmbytjet.

Pranohet Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesE EshtE

pergjegiCsi e komunes sE Priz.enit.
Kontrata gshte lidhur dhe punimet do te
nisin giatE kEtij viti. Drejtoria e

Sherbimeve publike do jet€ pergiegiEse
per implementimin € p.ojektit. T€ giithe
anEtardt e komisionit ishin dakord p€r

kctE vendim-

DSTIP

6.Hapja e nje mrge nga
Kompleksi i Shkollave, ne

drejtim te ELKOSIT

PjesErisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese esh€
pErglegi€si e komun€s se Prizlenit. Do
te analizohet

DS}IP

T.Hapja e rruges nga Viva
Fresh Store. ne drejtim te
KFORIT Turk

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshte
pitrgjeg,esi e komunes se Prizrenit. Do
tC analimhet

DSTIP

S.Ndertimi i mega projektir te
kanalizimit ne mrgEn Brigada
125. projekt ky mbi 3 km. pEr

te cilin eshte i njoftuar edhe
drejtori i Sh€rbimeve Publike,
pasi qe aty jetojn€ mbi 50
shtepi te banueshme

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese €shte
pergjegjEsi e komun€s sE Prizrenit- Do
tE analizohet dhe intervenohet

DSHP

9.Kanalizimi dhe kubezimi i
rruges qe shpie nga Mbreri
Pleurat ne drejtim te rruges se

Nashecit, e cila eshta vetem e

shtruar me zhavorr dhe eshtE

bere e pakalueshme p€r
dhjetera familje.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese EshtE

pitrgjegjesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
k€rkesE Eshtg nevoje per qytetaret e

zonds dhe duhet te p€rfshihet ne
projektet investive te komunes. KErkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

DSHP
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3.Ndertimi i njd aneksi
shkollor tek Shkolla Fillore
"Fatmir Berisha", pasi qe gdo
Yit e me teper po rritet numri i

nxenesve pEr shkak te
lEvizjeve te q),tetareve nga
fshatrat ne qytet dhe hapesirat
e shkollds nuk e pdrballojn€
kete fluks te nxenEsve te rijne.

PjesErisht



buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 nc kodin 53818 nE

linje buxhelore Rehabilitimi dhe
ndEnimi i rrug€ve me asfalt n€ q14e dhe
fshatra (aty ku paraqitet nevoja per
intervenimc) Drejtoria e ShErbimeve
publike do jetE pErgjegiEse per
implementimin € projektit. Te giith€
anEtarEt e komisionit ishin dakord pEr

kete Yendim.
l0.lnstalim iri dhe riparim i
rrjetit te ndrigimit publik ne
tere lagjen.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkese Esht€
pergjegiesi e komuncs sE Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE dshte nevoje per qytelar€t e

zonds dhe duhet tE perfshiher ne
projektet investive te komunes- KErkesa
esht€ pEnuar dhe 6shte vendosur n€
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitea 202612027 ne kodin 82446 nE

linje buxhetore Instalimi i ndrigimit te
ri publik dhe riparimi i ndri9imit
ekzistues Drejtoria e shErbimeve
publike do jete pergiegiese pEr

implementimin e projektit. Tat gjithc
anEtarEt e komisionit ishin dakord pEr

k€tE vendim.

DSHP

t0 l. Renovimi i Lapidarit te

DeshmorEve
Behar Berisha Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkese gshte

pergjegjesi e komunes se Priaenit. Ky
projekt do te realizohet giat€ k€tij viti,
2024. Drc)loria e Kultures, Rinis€ dhe
Sportit do jeG pergieg,dse pEr

implementimin e projektit. TE gjithe
anetalet e komisionit ishin dakord per
k€tE vendim.

DKRS

2. Asfalltimi i rruges par
fshatin Lcz

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pergiegiEsi e komun€s sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese €shte nevoje p€r qytetarEt e

zonEs dhe duhet te perfshihel nE

projektet investive tC komunes. K6rkesa
Eshte pranuff dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vilit 2025 dhe planifikimel
p* yitet 2026/2027 nE kodin 53E04 n€

linjE buxhetore Ndertimi i projekteve

infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
ujesjellesit. mure mbrojtEse, urave etj,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e ShErbimeve
publike do jete pergjegjEse per

implementimin e projektit. Te gjithe
anebrEt e komisionit ishin dakord p€r

kEt€ vendim.

DSHP
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3. Rregullimi i
dokumentacionit Kadastral

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konslatuar se kjo kgrkese EshtE

pergiegiesi e komunes se Prizrenit
Trajtohen pdrmes procesit t€ legalizimit.
Drejtoria e Gjeodezise do jet€
pErgiegi€se pcr implementimin e
projektit. T€ giithe anetaret e komisionit
ishin dakord p€r kete vendim.

DGJP

Adresohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pErylegiesi e komun6s s€ Prizrenit dhe
EshtE nevoj€ e komunitetit dhe do te
adresoh€t tek drejtoria e SherbimEve
Publike p€r realizim e kontratave
aktuale qe ka kjo drejotri.

ll l.Shlrimi i asfhalt i Lagies

Cakaj

Dok Nreksj
Karashingieryj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerk€se eshtC

pergjegiesi e komunas se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkcsE eshte nevoje pEr qytetarel e
zonEs dhe duhet te pErfshihet nE

projektet investive te komunEs. Kerkesa
eshte pranuar dhe eshtc vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 2026/2027 nE kodin 53818 nE

linjc buxhetore Rehabilitimi dhe
ndErtimi i mrg€ve mc asfalt ne qyte dhe
fshatra (aty ku paraqitet nevoja per

intervenime) Drejtoria e Sherbimeve
publike do jete pergjegjEse pEr

implementimin e projektit. Tti giithe
anetarEt e komisionit ishin dakord pEr

kete vendim.

DSIIP

2.Shtrimi me asfalt i rrugEs

prej kish6s

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesc Eshte

pergjegjesi e komun€s sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kiirkes€ €shtb nevoje per qytetaret e

zon€s dhe duher ta perfshihet nE

projektet investive te komunes. Kerkesa
Esht€ pranuar dhe EshlE vendosur nE

buxhetin e virit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 n€ kodin 538l6 nE

linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe
ndefiimi i nugEve me asfah ne qyte dhe

fshatra (aty ku paraqitet nevoja per

intervenime) Drejtoria e ShErbimeve
publike do jetE pergiegiEse pdr

implementimin e projektit. Te giithE
anetarEl e komisionit ishin dakord per

k6t€ vendim.

DSIIP

t2 l.MirEmbajtja e rruges ne

fshatin struzhe

Lulzime
Shemollari
Top{lli - Struzhe

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pdrgjegj€si e komunes s€ Prizrenil. Edhe

kjo rruge sikurse edhe rIuget ljera nE

gjithe territorin e komunEs do !q

DS}IP
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4. Hapja e mrg€s MalEsi e

VErrinit - Lez
DSI IP

Pranohet



mirembahet, nga kompania pdryiegiese.
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetd
pergjegjese per implementimin e
projektit. TE giithE anetarEr e komisionil
ishin dakord per kete vendim.

Pjes€risht Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
p€rgiegi€si e komunEs se Prizrenit. Nuk
€shtE kompetence e komunEs, por qe do
tE kerkohet nga institucioni p€rgiegjes
p€r intervenim. Drejtoria e Shirbimeve
publike do jete pErgiegjese pEr

implementimin e projektit. Tat gjithE
anEtarEt e komisionit ishin dakord pEr

k€te vendim.

DSI IP

3.Vendosja e muril mbrojtes

dhe heqia e murit te rrezuar.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
p€rgiegj6si e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
k€rkese gshte nevoj€ pEr qltetar€t e

zonds dhe duhet rE perfshihet ne
projektet investive tE komunes. KErkesa
Eshte praouar dhe eshte vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 2026t2027 nE kodin 53804 n€

linjE buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastrukturore-rrugEve. kanalizimit,
ujtsjellesit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla nE Q)4elin e Priaenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sherbimeve
publike do jete pergiegjEse per

implementimin e projektit. Te giithe
anetaret e komisionit ishin dakord pdr

ket6 Yendim.

DSTIP

t3 l Nd€nimi idyerve te
shkollds

Hamz Gashi-
Dushanove

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesd eshte
pErgjegj€si e komunes sa Ptizrenit. Ng
kuader te realizimit t€ projektit t€

efiqiences ne ndertesal publike, do tE

intervenohet. Drejtoria Komunale
Arsimit do jete pergiegiese per
implementimin e projektit. TE gjithe
an€taret € komisionit ishin dakord p€r
kEtg vendim.

DKA

2.Nddrrimi i dritareve te

shkoll€s

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE Eshte

pergiegiesi e komun€s se Priaenit. Ne
kuader te realizimit te projektit tE

efigiences ne rdertesat publike, do te
intervenohet. Drejtoria Komunale
Arsimit do jet€ per&i€giese per

implementimin e projektit. Tat gjithe
anetarEt e komisionit ishin dakord pEr

k6te vendim.

DKA
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2.tuegullimi i shtyllave te

rrj etir elektrik

Pranohet



ii.Rregullimi i ventilimit per

a.ircsie td shkolles

Pranohel Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkes€ eshte
pergjegiesi e komunes s€ Prizrenit. N€
kuader tE realizimit te projektit t€
efigienc€s ne ndertesat publike, do te
intervenohet. Drejtoria Komunale
Arsimit do jetE pergjegiese per

implementimin e projektit. TE giith€
aoetarct e komisionit ishin dakord per
kete vendim.

DKA

4.Nd€nimi i kulmit te

shkollEs

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesg eshtg
ptirylegiesi e komunEs sC Prizrenit. Ne
kuader t€ realizimit t€ projektit te
efigiencEs nE ndCrtesat publike, do t€
intervenohet. Drejtoria Komunale
Arsimit do iete pergiegiese pEr

implementimin e projektit. Te giithe
anetaret e komisionit ishin dakord per

kEte veodim.

DKA

t4 l.lnvestime ne ndcrtesdn e

shoqates se penzionerave
Haki R€shtanr Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkese 6shte
peryiegi€si e komunes se Prizrenit.
Drejtoria pEr Miri\enie Sociale do jetE

p€rgiegjEse pEr implementimin e

projektit. TE gjithe anetaret e komisionit
ishin dakord per kgte vendim.

DSHP

2.Rregullimi i shtratit te

mullirit te qltetit
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kdrkesd eshle
pergiegiEsi e komunes se Priaenit.
Drejtoria per KukurE, Rini dhe SPort do
jete pergie&iese pdr implementimin e

projektit. TE giithe anetar€t e komisionit
ishin dakord per k€t€ vendim.

DKRS

t5 l.NdErtimi i sall€s sponive ne

Nashec

Shukri Quni-
Nashec -
Grazhdanik

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkes€ eshte

peryjegia:si e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkesE Eshtg nevojg per qytetaret e

zon€s dhe duhet tc perfshihet nd

projektet investive te komunes. KErkesa
eshtE pranuar dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
per vitet 2026/2027 nE kodin 54671 nE

linjc buxhetore Ndenimi i objekteve
sporlive dhe kulturore ne qytet dhe
fshatra. Drejloria e Kulrures, Rinise dhe
Sponit do jetE pergjegjese per

implementimin e projektit. Te giithe
anctaret e komisionit ishin dakord p€r

kae vendim.

DKRS

2.Hapia e kanale te ujitjes ne

Grazhdanik.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kErkesg eshte
pergiegiesi e komun€s sE Prizrenit.
Grupi puues ka konstatuar se kjo
kErkesg eshte nevoje p6r qytetarel e

DBZhR

Pjescrishl

Pranohet

Pranohet
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zones dhe duhet te p€rfshihet ne
projekter investive te komunes. K€rkesa
eshte pranuar dhe esht€ vendosur nd
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet viret 202612027 nE kodin 51848 ne
linjE buxhetore Rehabilitimi i rrugeve
fushore (kontrat komiz 3 vjeqare).
Drejtoria e BujqEsise dojele p€rgiegjese
per implementimin e projektit. Te g,ithe
anehret e komisionit ishin dakord per
kete vendim.

t6 l.Renovimi i shkolles se

fshrtit
Ruzhdi Ajazsj-
PetrovG

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pergjegjesi e komuncs se Priaenit. NE
kuadcr te realizimit te projektit tE

efifiencEs nc ndertesat publike, do te
intervenohet. Drejtoria Komunale
Arsimit do jere pErgiegjEse per

implementimin e projektit. TE gjithe
anetaret e komisionit ishin dakord p€r
kcle vendim.

DKA

2.Rregulli i njetit nga ana e

Kekut
Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkese eshe
pErgjegj€si e komunes se Prizrenit. Nuk
esht€ kompetence e komunes, por qE do
te kerkohet nga institucioni pergieg,€s
per intervenim. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jetd pErgiegj€se pEr

implementimin e projektit. TE giithe
anetaret e komisionit ishin dakord p6r

kere vendim.

DSHP

l1 I .Rruga nga Poslishti dhe

Hoqa te lidhen me qyt8tin q€

te shkarkohet kolona

Besmir Shala
Billush

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkesE Eshte

pergjegja,si e komunds s€ Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkes6 eshte nevoj€ p€r qytetaret e

zonEs dhe duhet te perfshihet nE

projektet investive te komunes. KErkesa
eshte pranuar dhe eshte vendosur nc

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 20261202'l ne kodin 53E04 ne

linjc buxhetore Ndertimi i projekteve
infiastrukturore-rug€ve, kanalizimit,
ujesjell€sit, mure mbrojtEse. urave ed,
projekte te vogla ne Q)rtetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jetE pErgjegjese per
implementimin e projektit. Te giithe
anetarEt e komisionir ishin dakord p€r

kete vendim.

DST{P

2.Ndenimi i stadiumit te

fshatit

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkese eshte
pergiegi€si e komunEs sE Prizenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesd Eshte nevoje per qytetar6t e

zones dhe duhet te perfshihel ne

DKRSPranohet
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projektet investive t€ komunds. KErkesa
eshle pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet yitet 2026/2027 ne kodin 54671 nE

linjE buxhctore NdErtimi i objekteve
sportive dhe kulturore ne qltet dhe
fshatra. Drejtoria e KulturEs, Rinise dhe
Sportit do jelE pergiegiese pdr

implementimin e projektii. Te giith€
anetaret e komisionit ishin dakord pEr

kete vendim.
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kertesd eshtE
pergiegiesi e komunEs sE Pria€nit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesg EshrE nevojE pdr qytetaret e

zones dhe duhet te perfshihet nE

projektet investive te komunes. KErkesa
Eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2o25 dhe planifikimet
pEr vitet 202612027 n0 kodin 53804 nE

linj€ buxhetore NdErtimi i projekeve
infrastrukturore-rrugEve. kanalizimit.
ujesjell€sit, mure mbrojtese, urave ed,
projekte te vogla ne Q).tetin e Prizrenil
dhe fshatrave. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete p€rgjegjese pEr

implementimin e projektit. TE giithe
anetaret e komisionit ishin dakord per

kete vendim.

DSHP

4.Fumizimi me ujE te pijes Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pergiegjesi e komunes se Prizenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE 6shtE nevoj€ p€r qytetaret e

zon€s dhe duhet te pErfshihet nE

projektet investive tE komunes. Kerkesa
dshte praruar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr vitet 202612027 n€ kodin 53813 nE

lirje buxhelore Shtimi i kapacitetit te

ujit te pijes ne Komunen e Prizrenit .

Drejtoria e ShErbimeve publike do jetE
pErgjegi€se per implementimin e

projektit. TE giithe anEtaret e komisionit
ishin dakord per kete vendim.

DSHP

t8 LHapja e rrug6s mslore qe

lidhet me fshatrat e Opojes
Shpotim Canaj -
Lubiqeve

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese €shte
pergjegjesi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konstaluar se kjo
kerkese eshte nevoje per qytetaret e

zonEs dhe duhet te pErfshihet nE

projektet investive re komunEs, Kerkesa
eshtE pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr vitet 202612027 n€ kodin 53848 n€
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3.NdEnimi i uj6sjell€sit dhe

kanalizit ne fshat

Pranohet
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linjE buxhetore Rehabilitimi i mrgEve
fushore (kontrat korniz 3 vjegare).
Drejtoria e Bujqesise dojete pergjegjese
p€r implementimin e projektit. TE giithE
anEtaret e komisionit ishin dakord pEr

k€te vendim.
2.Hapja e mrgEs p€r ne

fshatin Arberi
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkesE eshte
pergiegiesi e komuncs sc Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
k€rkese eshtg nevoj€ p€r $,.tetarEt e

zones dhe duhet te pErfshihet nE

projektet investive te komun€s. Korkesa
eshte pranuar dhe Eshte vendosur n€
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
per vitet2026l2027 n€ kodin 53E04 nE

linj€ buxhetore Nd€rtimi i projelteve
infrastrukturore-mrg€ve, kanalizimit,
ujesjellesit, murc mbrojlEse, urave etj,
projekte te vogh ne Q),tetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e ShErbimeve
publike do jet€ pttrgjegies€ per
implemcntimin e projektit. Te gituhe

anEtaret e komisionit ishin dakord p€r

kEtE vendim.

DSIIP

3.Shtruarja e rrugEs pdr ne

fshatin I-ez

DSIIP

4.Rregullimi i kthesds ne

hyrje te fshatit pasi qe paraqet

nezik

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkes€ Eshte

pergjegjiisi e komunes sc Prizrenit. Do
tg intervenohet. Drejtoria e Shgrbimeve
publike do jet€ pergi€giese pEr

implementimin e projektit. TE giithe
anetar€t e komisionit ishin dakord p€r

kete vendim.

DSIIP

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshle
pergiegi€si e komunes sd Priaenit.

DSH
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Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshtE
pErgiegi€si e komunes s6 Priaenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kcrkese eshE nevoj€ per qytetaret e

zones dhe duhet tE pErfshihet nE

projektet investive tg komun€s. KErkesa

esht€ pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr vitet 202612027 ne kodin 53804 nE

linj€ buxhetore Nd€rtimi i projekteve
irfiaslrukturore-rug€ve, kanalizimit,
ujtisjell€sit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla n€ Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e ShErbimev€
publike do jelE p6rgiegi€se per

implementimin e projektit. Te g,ith€
anEtaret e komisionit ishin dakord pEr

ket€ vendim.

5.Mjeku te punoj gdo dite ne

fshat



Sipas nevoj€s do tE paraqitet mjeku.
Drejtoria e ShendetesisE do jete
pergiegiese per implementimin e

projektit Te gjilhe anehret e komisionit
ishin dakord p€r k€t€ vendim.

l9 SherifGashi
Landovic

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtE
pergjegiesi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ p€r qytetaret e

zones dhe duher re pErfshihet nE

projektet invcstive te komunes. K€rkesa
eshte pranuar dhe 6shte vendosur nE

buxhetin e vitit 2024 dhe planilikimet
pEr viret 202612027 nE kodin 53804 n€

linj€ buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastrukturore-rrug€ve. kanalizimit,
uj€sjell€sit, mure mbrojt€se, urave etj,
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Shdrbimeve
publike do jete pergiegiese per

implementimin e projektit. Tit gjithat

anetaret e komisionit ishin dakord pEr

kate vendim.

DSHP

l.Rruga dardanet rregullimi i
trotuarit ne krahun e djathte te

rrugds ne drejtim te lumit, dhe

vendosja e murit mbrojtes

sipas nevojds. dhe zgjerimi i

ktheses qe lidhet me rrugen

Xhevat Berisha

Ali Bcrisha -
lagjja Xhevat
Berisha

Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkese eshtE

pergiegiesi e komun€s se Prizrenit.
Grupi punues ka konslatuar se kjo
kerkesE Eshte nevoje per qytetarEt e

zonEs dhe duhet te pErfshihet ne

projektet investive t€ komun6s. Kdrkesa
Eshte pranuar dhe Eshte vendosur ne

buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 nE kodin 53804 nE

linj€ buxhelore Ndeftimi i projekteve
infrastruklurorc-rrugeve, kanalizimit,
ujesjellesit, mure mbrojlese, urave etj,
projekte te vogla ng Q),tetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sh€rbimeve
publike do jete pErgiegiEse per

implementimin e projektit. TE gjith€
anetaftt e komisionit ishin dakord pdr

kel6 vendim.

DSHP

2.Rruga Naip Berisha -
nddrrimi i kubzave dhe

dritave, ndEnimi i gypave te

ujit pasijane te azbesit dhe

paraqet rrezik

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkese eshte

per$egiesi e komunes sE Prizenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese 6shte nevojE p6r qytetaret e

zon6s dhe duhet tE perfshihet ne
projektet ilveslive tg komunes. Kerkesa
Eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 n€ kodin 53t04 nE

linje buxhetore Ndertimi i projelfteve
infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
u-iEsjellesit, mure mbrojtese, urave etj,

DSHP

l.Rregullimi mi shtratit te

lumit te fshatit edhe pEr 50

metra ne alersi te hekurudhds

20 Pranohel
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projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshatravo. Drejtoria e Sh6rbimeve
publike do jete pergiegiese per

implementimin e projeklit. Te gjithe
an€targt e komisionit ishin dakord p€r
k€te vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo k€rkese eshte
pergiegiesi e komunds se Prizenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkes€ eshte nevojE p€r q)4ehret e

zonEs dhe duhet td perfshihet ne
projektet investive tE komun€s. K€rkesa
ishte pranuar dhe csht€ vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 202612O27 n€ kodin 53833 nd

linjE buxhetore Shtimi i kapaciletit te
ujit ti pijes ng Komunen e Prizrenit.
Drejtoria e Sh6rbimeve publike do jete
pergjegjese pEr implementimin e

projekth. Te gjithe anEtaret e komisionit
ishin dakord pEr kEte vendim.

3.Rruga Ryfet Berisha

renovimi i kubzave.

Pranohel Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pergiegiesi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE €shte nevojd pEr qytetar€t e

zones dhe duhet te perfshihet ne
projektct investiye tE komuncs. Kerkesa
esht€ pianuar dhe eshtE vendosur nd
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 nE kodin 53804 nE

linje buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastruktuore-rrug€ve, kanalizimit,
ujilsjellesit, mure mbrojlcse, urave etj,
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit
dhe fshauave. Drejtoria e Sherbimeve
publike do jetd pergiegidse pEr

implementimin e projektit. T€ gjithE
an€taret e komisionit ishin dakord pEr

kctE vendim.
4.Rruga Rrilet - shtrimi me
kubeza pasi qe e vetmja ruge
dshte e shtruar me zhavor

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE eshte
p€rgjegidsi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE eshtE nevojd per qytetaret e

zonds dhe duhet re perfshihet nd
projektet investive te komunes. Kerkesa
eshtE pranuar dhe eshtg vendosur nE

buxhetin e virit 2025 dhe planifikimet
p* eitet 2O26t2027 nE kodin 53804 nE

linje buxhetore Ndertimi i projekteve
infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,
ujesjellesit, mure mbrojtese, urave etj,
prqjekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit
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dhe fshatrave. Drejtoria e Sherbimeve
publiLe do jele pdrg,egjEse pEr

implementimin e projektit. Te gjithe
anetardt e komisionit ishin dakord per

kete vendim.
5.Rruga Flamuri nddrrimi i

kubzave. njetit te ujir dhe

kanalizimit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkes€ eshte

p€rgiegiEsi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerk€se eshte nevojE per qytetaret e

zones dhe duhet tE perfshihet nd
projektet investive tE komunes. Kerkesa
eshtE pranuar dhe EshtE vendosur nd

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 202612027 nE kodin 53804 nE

linje buxhetore Nd€dimi i projekteve
infrastrukturore-rrugEve, kanalizimit,
ujesjelltlsil, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogh ne Q,,tetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria € Sh€rbimeve
publike do jete pErgiegiese per

implementimin e Fojektit. Te giithe
anetaret e komisionit ishin dakord pEr

k€te vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesE dshtE

pergiegj€si e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kcrkesg gshte nevojE per qytetarEt e

zonEs dhe duher te pErfshihet ne

projektet inveslive tE komunEs. Kerkesa
Eshte pranuar dhe eshte vendosur nE

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 2026/2027 nE kodin 53813 nE

linjg buxhetore Shtimi i kapacitetit te
ujit te pijes nE Komun€n e Prizrenit.
Drejtoria € Sh€rbimeve publike do jet€
pErgjegi€se pEr implementimin e

projektit. Td gjithE anetar€t e komisionit
ishin dakord per kEte vendim.

DSHP

6.Rruga Pishtardt e Lirise-
Nd€rrimi i kubzave dhe

ndrigimi publik.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kErkesE eshte

pergiegiesi e komuncs s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kgrkese EshtE nevoj€ p€r qytetarEt e

zon€s dhe duhet tc p€rfshihet ne

pmjektet investive td komun€s. K€rkesa
eshlE pranuar dhe eshte vendosur n€

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 20261202'1 nE kodin 82446 nd

linje buxhetor€ lnstalimi i ndrigimit te
ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues Drejtoria e Shdrbimeve
publike do jele pergjegiese per

implementimin e projektit. TE gjithe

I)SHP
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an€tarat e komisionit ishin dakord p€r
kgte vendim.

Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo kcrkese EshtE

pergjegiesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE Eshte nevoje per qytetarEt e

zonEs dhe duhet tE perfshihet ne

projektet investive te komunEs. KErkesa
Eshte pranuar dhe eshte vendosur nd

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
p* vitet 20261202'l n€ kodin 53804 nE

linjE buxhetore Ndertimi i projekteve
infiastruklurore-rrugeve, kanalizimit,
uj€sjelltisit, mure mbrojtEse, urave etj,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Sherbimeve
publike do jetE pergjegjese per
implementimin e projektit. TE giithe
anetaret e komisionit ishin dakord pEr

ketc vendim.
T.Rruga Istikamet diku rreth

70 metra te shtrohet me kubza

e cila lidhet me rrugEn Nesim

Krasniqi

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese 6shte
p€rgjegjcsi e komunes sE Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
k€rkese eshte nevoje per qytetarEt e

zones dhe duhet tE perfshihet ne

projektet investive tE komunds. KErkesa
eshtE pranuar dhe Eshte vendosur nd
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pet vitet 202612027 ne kodin 53E04 ne

linje buxhetore Ndertimi i projekteve
infiastrukturore-mrgEve, kanalizimit,
ujEsjellesit, mure mbrojt€se, urave ed,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave- Drejroria e Sherbimeve
publike do jete pergjegjese pdr

implementimin e projektit. Te giithe
an€tar€t e komisionit ishin dakord p€r

ketc vendim.

DSHP

S.Vendosja e ul6seve tek

memoriali maniret e tusuzit

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pergiegiesi e komuncs se Prizrenit. Do
t€ vendosenuleset. Drejtoria e Kulturgs,
RinisE dhe Sponit do jete pergjegiEse
pdr implementimin e projektit. Te giithe
anetarEt e komisionit ishin dakord pEr

kete vendim.
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kErkese eshte
perdegiesi e komun€s se Priaenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkesE cshre nevoj€ pEr qytetarEt e

zon€s dhe duher te pErfshihet ne
projektet investive tE komun€s. K€rkesa

DSHP

Pranohet DKRS

9.Fumizimi me uje iLagies se

UQK ku qe 25 vite nuk ka

furnizim dhe uji nga puset

nuk eshte iperdorshem.
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Aneks g Materialet nga ddgiimi buxhetor i pergiithshem-perfundimtarE me qytetar€ dhe kryetar tE kEshillave

te fshatrave dhe tur nE S ne e Bardhd

Numri i qytetardve q€ kan€ marrd pjesE:

Femra--:5

Meshkuj:60

Totali---:65

Nr PErmbatja Data I
forma e publikimit

L inku

24.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-eov.net/oriaen/wo-
conrent/uoloads/sites/2612024l07/ I 0-Niofiim-oer-
orsanizimin-e-deqi imil-te-persi ithshem-me-ovtetare-krvelar-
te-keshi Ilave-te-fshatrave-dhe-laqi eve-oer-persatitien-e-
buxhetit-per-viti n-2025.pdf

I Ftesa./njoftimi per pjesemarrje n€ degjim
huxhetor

24.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-q.ov.neVorizren/news/njoft im-oer-oreanizimin-
e-deei im it-le-persi ithshcnr-me-qytetare-krvetar-te-keshi llave-
te-fshatrave-dhe-laqi eve-per-perqaliti en-e-buxhetit-per-viti n-
2025/

2 Ftesa./njoftimi si lajm

Projekt buxheti pat vitin 2025/2027 26.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-qov.nerpriaen/wp-
content/uploadysitcs/2612024/07/Proiekt-buxheti-per-i-
perqi ithshem-me-qvtetare-dhe-kryetar-te-keshilave-te-
fsharave-dhe-laeieve,odf
hnos://kk.rks-qov.net/priaen/news/kryetari-totai-oermbvll -

dhietdesiillelblxhetorqpsI:!1!
1 t-aj m i 09.08.2024

5 Procesverbali | 1.0E.2024-Online hllos:/Ak rls-llot ne/pnzrcn/nn-
conlcnr,uploads.s (\n6/:(,:4{l8k('ccsterbali-peFmhriucn-e-dcqlrmrt.lc.

fshatrave-dhe-laqrcvc-PDIISCAN pdf
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eshtg pranuar dhe EshtE vendosur ne

buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pEr viret 202612027 n€ kodin 53813 nE

linjg buxhetore shtimi i kapacitetit re

ujit te pijes n€ KomunEn e Priaenit .

Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE
pergiegiese per implementimin e

projektit. TE g,hhe an€tarEt e komisionit
ishin dakord Der kEtE vendim.
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Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshtE derguar : Drejtoreve tE shkollave fillore-publikel

drejtorEve te shkollave tC mesme-publike; drejtoreve te shkollave private; pedagog. psikolog.

m€simdh€nds. mbgshtetes ne shkollat fillore dhe te mesmel seketardve t€ shkollave te punesuar

ne institucione arsimore; policia. zjanfik€s, biznese; OJQ per mirEqenie, OJQ p€r barazi gjinore:

institucione sh6ndet€sore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

PErmes grupit tE formuar nd rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet q€ kan€ td b€jnd me

d€gjime buxhetore u jan€ ddrguar edhe kryetardve tE k€shillave te fshatrave dhe lagjeve tE

Komunds sd Prizrenit.

DSHP-Dreitoria e Sherbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kultures, Rinis dhe Sportit: DES-

Drejtoria p€r Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimitl DA-Drejtoria e

Administrates; DBZhR-Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Sh€ndetdsise: DI-Drejtoria e lnspektoratit.

Raporti i hartuar nga Haziz Krasniqi:

H
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Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali. P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesdrisht, Adresuar.

Sh ku rtesat c drcitorive:
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Rcpu lrlika e Kosovis
ILepu blika Kosora- Kosora Cunrhurileti

Konruna c I'riz rcn it
OpStina Prizrcn - Prizrcn Bcledilcsi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040. per Veteqeverisjc' Lokalc (Cazeta Zyrtare
e Republik€s sd Kosov€s. nr. 2 8/2008) dhe nenit 5 I te Statutit te Kom unes sd Prizrenit nr. 0l/0 I I -
5643 td dates 15.10.2008. kryetari i Komunes. mori kdtd:

VENDIM
Pdr formimin c Crupit Punues

1. Formohet dhe em€rohet Crupi Punues p€r hartimin e Komizds Afatmesme Buxhetore

(KAB) 2025-2027. si dhe Pro.iekt-Buxheti i Komunes s€ Prizrenit per vitin 2025. Per

anetare te kdtii Crupi Punues, em€rohen:

t.t.
t.2.
t.3.

t.4.

1.5.

1.6.

1.7.

Zenel Ahmetaj,.................kryesues i grupit.

Halil Lika. ........................2v. kryesues i grupit.

Cjat'er Ponik...........

f ejsal t1oti..............

Naim Kukaj............

Ylncr Berisha........

I laziz Krasn iqi......

...anEtar. procesmbajt0s,

.. anetar.

...anetar.

.. anetar.

...anetar.

2. Detvrat e Grupit Punues te emdruar si ne pikdn I td kdlrj Vcndimi Cshtc qat nc alat sa

me t€ shkurter kohor t€ hartoi Komizdn Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe l)roiekt-Buxhetin e Konunes sd Prizrenit ptjr vitin 2025. nd p6rputhje me dispozitat

ligjore dhe n€nligjore n€ fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompetente p€r shqyrtim dhe miratim.

4. Obligohet Crupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave pdr zbatimin e ketij
vendimi.

5. Kl Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e n€nshkrimit td tij.
Kr1'etari i Komune s

Shaqir 1-ota.1

i Vendimi iu d€rgohet:
- Dre.itorisE sE EkonomrsE dhe Financave.
- Grupit Punues.
- Arkives se Kryetarit. I

l-r

I

3. KEshilli Juridike: KundEr ketij Vendimi. pala e pakdnaqur ka tC drejte ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbikdqyrds nE Shdrbimin Civil. nt al'at prej 30 dit6sh nga dita c

pranimit tE kdtij vendimi.
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NJOFTIM

PEr organizimin e dtigiimit
te p6ryiithshEm-
p€rfundimtar€: me
qytetare, kryetar te
k6shillave t€ fshatrave dhe
lagieve p€r p€rgatitjen e

buxhetit p€r vitin 2025

Data: 09 gusht 2024

Vendi: Salla e
mbledhjeve-Sht0pia e

BardhE

T€ dashur bashkqytetar€/e,

U

C4 h$l2h . 1.h D+.202t.!Y.+-t,

Ora 10:00
he €s i Nj€sis6 pd Komunikim me Publikun

rF
.-c-:

ar-

s.

I -:rr

t

,i

d

, rLl

N€ ddglime buxhetore publike ftohen qytetar€t, pdrfaq€suesit e lagjeve/bashk€sive lokale,
perfaqesuesit e OJQ-ve, perfaq€suesit e komuniteteve, t€ rinjt6/rejat, pensionistEt/et,
studentet/et, komuniteti i biznesit, pdrfaq€suesit e nd€rmarrjeve publike, an€tar€/e tE

Kuvendit Komunal tE Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komunes, perfaq€suesit e partive
politike dhe p€rfaqesuesit e mediave.

Informata per qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s s€ Prizrenit mund t'i gieni
edhe n€ kdto vegza:
Webfaqja zyrlare e komunds: https://kli.rks-gov.neVprizren/financa/ dhe https://kk.rks-

gov.neVprizren/category/degiimet-publike/ .

K€rkesat, komentet dhe sugierimet, mund t'i d€rgoni ne: halil.lika@rks-sov.net ,
yrner.berisha@rks-sov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-qov.net .

Ymer Berisha
,,-.}
t'rr J!i)Y-/

irEpUBUKt r xosowc. nDpuurNl Kos0vA
KOSOVA CUIHURiYET,

komunr e Prlrrcnlt . Opitin8 Prizretl
P!izrcn Belcdlycsi

l(rletirl I (onuoa3 Prcdrcdlil ogitlDe
Bcl.dly. Br{hir
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OBAVESTENJE Po5tovani sugradani/sugradanke,

Za organtzovanj e op5teg
saslu5anja-zavr5nog: sa
grailanima, predstavnicima
sela i naselja za pripremu
budeta 2a2025 godinu Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete prona6i na ovim

Dana: 09 avgust2024

Ymer Beris

Mesto: Sala za sednice -
Bela Kuda

v/:)-\-/
,,irili E KOS0Vgar TEPUBIIXA

TOEOYA CUIgUNiTEfi
nuna a Prirr?llt. opitha Pt

Prirrc! Brhdlycti
y€ta,l i lhEuoa. Pr.d..dait opil

B.l.dl!. Brshal
I

hs3l1., ^, L4.07.202_1
I

R ko dila Jed inice
\ose 

sa Javno56u

.I

s

+i_., -:\

.i

ti

r

Ora 10:00

Na javna butletska sasluianja pozivaju se gradani, predstavnici naselja./mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizac4a, predstavnici zapdnica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduze6a, odbomici SkupStine opStine Prizren,
poslanici, opStinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

stranicama:
Ueb stranica opStine: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ ihttps://kk.rks-
gov.net/prizren/category/degj imet-publike/ .

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati
vmer.berisha@rks-qov.net, i haziz.krasniqi@rks-gov.net

na: halil.lika@rks-eov.net

-9L_
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2025 yilr biitgesinin
hazrrlanmasrna ili$kin Genel
Kamu dinletisinin
diizenlenmesi haklonda:
vatandaglara, ktiy ve
semtlerin konseyleri
bagkanlarrna duyurulur.

Tarih:09 Afiustos2024

Yer: Belediye Meclis
toplantr salonunda
@eyaz Ev)

haziz. krasniq i@rks-gov. net e - posta adreslerine iletebilirsrniz.

Ymer Berisha

Talep, yorum ve rinerilerinizi: halil.lika@rks-gov.net , mer.berisha@rks-qov.net ve_v

9
puBlrrLr E Kosovts* REPUBLITA KosovA

KOSOVA CUf,ItURiYETi
Xomutra e Prlzr.nlt ' OPitinr Prizteo

Ptizrco BelcdlYcri
Krvet.ti i Kodulit Prrd..dllt 0Pitloe

' Bclcdiyc Bittrll

04 *,U54qo,2tt o].zql)
Saat: 10:00

Halkla ileti lm rinetic isi

fr

I

rF'E

s.

-tI-t
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,rl

KAMU BiLDiRiSi Sevgili vatandaqlar,

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaglar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, <i[renciler, igadamlan
topluluklan, kamu kuruluE temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tiyeleri, milletvekiller,
belediye gahganlan, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

A9a[rdaki web sitelerinden btitqe genelgeleri ve Prizren Belediyesi btitgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi internet sayfasr: https:/ftk.rk-gov.net/prizren/financa/ ve https://kk.rks-
gov. net/prizren/category/deeiiimet-publike/ .
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Republika e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren llelediyesi

Lista e n6nshkimeve e qytetar€ve pjesemarres ne dEglimin publilik i p€rgjithsh€m-pdrfundimtarE
me qytetare dhe kryetar t€ kdshilave td fshatrave dhe lagjeve.

r Emri ]UJr,ti'VEI^ katesia
ike

I L\
U c id/e

n

eat'r,/-1c1rL ofr/oo cls Lt

e( sl^o$- 13_ t,4 5_ h.+bC 6 erisl,^XXj
0

l0 qt0

04 1C lub'-"-l
t2

*1l3 w(A A )An
1l

0q
l6 t, lT A
t'7

t8 Zp
l9 U,t4 tt?L3)
0 I

f( Qr
tI

U I L K 1 U\ 4 a

-4 ( -o\

5 2 ln^ tj M

REIEfrflIil'EEgT,I

, ,
?1i7,*D7ZZEtug@7nffifrflGlwilE^ruM-IY,GZ atruFatta

WZXT
fE-ErEn*aUIW,,TJrt#try/r,'*I/irilWWF

VJYilI
EWzWi

gTEFnAilEE lrUna
,'r!.arawwilJ

Mbiemri Gjinia NdnshkrimiEmail

( \./,-.........-.-,\/l,\ I

Sttem ,)Lh'<AIAX A,4 WtLi"i'
3 A.l
+

*t5?*9i H )46\_"L,'Ki
5 F.eaf t)
7

4)4-.;8 6rrin 'Tk41t\f tO

lfr "*=9 (or,t,+4 
^ a((^ o ^,/t . p?:.[,.(hfirc-i/

Vr,*,-A*4.^u^,-Ljil|^,o, ?"^,'^;. i{^r-, , ^.,l.ltn"A.^t r-A ic*->
t1 a h/*'-'/W*./4 - tL

"Dtt*^.0h/2h-n,
.51"J,,,-'

t " ,../^'/0,*-rA, .:? /,1 ffi;.'y'aln'
,rt%"=,y'u4a )

-u/
/'- - /.^n
' F.,t tt - 14.- oLL2 ?tUr: /,

t4

f4 \1* WX+*b
Y/,1

^L4-)nq
r( &2ry-'d/4,n

21,t/+ WL-h I
b-/---23 \ft c-. a , h,t-) lA

rr----
I l'4,--,t-

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight



i** * *1

Republika e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrimeve e qytehreve pjesemarr€s ne degjimin publilik ipdrgjithsh€m-p6rfundimtar€
me qltetare dhe kryetar t€ k6shilave td fshatrave dhe lagjeve.

Nr Ernri Mbicrnri Numri Email Gjinia Perkatesia
etnike

NEnshktimi
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Rcpublika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizren it
Opitina Prizren Prizren Beledil esi

Lista e ndnshkrimeve e qytetareve pjesemarres ne degjimin publilik i pergiithshem-perfundimtard
me qytetard dhe kryetar t€ k6shilave tE fshatrave dhe lagjeve.

Nr. lrrnri Mbiemri Numri Email Gjinia Perkatdsia
etnike

Ndnshkrimi

I l,o,n,.-t JAn 1/,,Uncq( p ,rJo"oL4A,- ht:tr*,
) SqI\L"'t t.'J..\'tr ol k il3rX: I (\ stir\' l=--\-.^--"*-

R.v,-.0'3 t )O{. Sanla cl1t1 ',l3951 't f- 5L, u ;tt. l*
.l .* utna, PI Q".'it , I4lst -'o qq 1,tl k I

ifu;d+r Ue^dq"6JM\ 0414 -269V0 A-*9olo-"alr OoL*Ar F kdciror t

.+> -Yt .'1
6 Vl ";^ o ol^q-r-Pl.Lll olrn^^.,u -, - L -a-".*

I L./
h r.,-,.--

*s,ph" --z-- -/
-L)--1

l '3dh,,t (bv't,tE,' oql k,bu) Oetel- t"fiA fiefu,^ 't1

8 kt,n .0{",Y1) 6q{ \oo\ l( f & Wal,",rr,; ,za.C n ur-a--"' r/ 6 Lt. t U?aA
>ry| .

X'Orr.4-ft^-L/
9 Gr*'N %p,, o\t4ltz) -U)'\ qhlr- ar, j C rl"-oo,r..441 4 ,\L,-l^,, a-_,4/r'';.,ffi1---<t0 €t>*t 9* a*tr A\\tslt.,t lA^ I,{

tl ,f/xte (ENrr.t o44/,r93- loo n ft+
ll *-*nn!, -r (*+ 0

13. k^rlf,-., -/-{ Ar'
-q >x\.. ,1 ott l,*1-aa,'t L.,,lr*,'..- o,*l-'e 11t J&" =l-- ,'' t'zll g$or2 U-toTl1 ) q I 1 :)-/n ,P,.1,"N,o,il-.. *l <) .il

,flltwo*fll5 LIA?(? lzkAst.riA( \ls l^
l6

11

lrJ

t9

20

ll
22

2l
ll
25

tl VWr

WWgN

W;EZ
7.silJqvF;mtta

>

, a)

I

II

* ** 't* *

*t/deosr

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Sticky Note

haziz.krasniqi
Highlight



(rt.t\
\Ei;.1. ,,

liEpt B iiA E xosovis. REpuBttrA KosovA
KOSOVA COf,[I'RiTETi

KomuDa e Prirtcolt. Opiti[r Prirtcn
Prizrcn Belcdiycli

Kryetrrl I l(onElar Pr.dt dnilopitiae
B.l€dtt. B.llrnr

-L.,E/a Dt 42.ofl,2oZ I

Republika e Kosoves
Republika Kosova
Kosova ('umhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren
Prizren Belediyesi

D6glimi i p6rgiithsh6m-p6rfundimtar6 me qytetar€ dhe kryetar tE k6shillave
tG fshatrave dhe lagieve

*.** ** *.

Page I of 8



Ky procesverbal €shte pErgatitur duke u bazuar n€ UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023

p€r AdministratE te Hapur ne Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari ikomunEs s€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka ndnshkruar vendimin p€r

formimin e grupit punues pdr p0rgatitjen e Komiz€s Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes sd Prizrenit p€r vitin 2O25. Pdtb€rja e k€tij grupi Esht€:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z6vendEs kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, anEtar; Naim Kukaj, andtar; Ymer Berisha, andtar dhe Haziz Krasniqi, an€tar.

Njoftimi n€ platform€:

https://konsu ltimet.rks-gov.neVviewConsu lt.ohp?ConsultationlD:42528

Njoftimi nE facebook:

httos://wrwv. facebook.com/share/p/E znHAJKVE3o I keHh/?mibextid:oFDknk

Lajmi nE webfaqe:

https:/ikk.rks-gov.net/prizren/news/kalendari-i-degiimeve-publike-per-pereatitien-e-buxhetit-te-

komunes-se-nrizrenit-oer-vitin-2025/

Me dst€: 24.07.2024, EshtE publikuar njoftimi nE webfaqe p€r mbajtjen e d€gjimit publik:

hftps:r'lkk.rks-sov.net/prizren/wD-contenVuDloads/s ites/26l2024/07/ l0-Nioftim-per-orean izim iLe:dsgiiorl!:lc:
perqiithshcnr-me-qvtetare-kryetar-te-kesh illave-te-fshatrave-dhe-laqieve-per-pergatitj en-e-buxhetiGper-vitin-
2025.odf

Me 24.07.2024, eshtc publikuar njoftimi si lajm€:

htrps://kk.rks-sov.ner/prizren/news/nioftim-per-orqanizimin-e desiiloit !qpcrcir!bsh9!n:!!eqy!9
keshil lave-te-fshatrave-dhe-lacievc- eraaritien-e-buxhetit-oer-vitin-2025/
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Me 03.07.2024, jane publikuar dokumentet ne web, platform€ dhe nE rrjetin social facebook.

Njoftimi n6 web:

https://kk.rks-eov.net/orizren/wp-contenVuploads/sites/2612024l07/Kalendari-Njoftimet-per-

degiime-buxhetore-oublike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Sho-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf



Me 26.07.2024, EshtE publikuar projekt buxheti p€r virin 202512027 i pdrgjithshem-perfundimtare me qytetare dhe
kryetar te keshillave te fshatrave dhe lag,eve :

hlrns://kk.r o\,nel wD-contenrunloads/sites/26 t024/07/Pto ckt-bu\hcti i-ocrsiithshem-me-ovletare-
dhe-krvetar-te-kesh i lavele-fshatrave-dhe-lat!ieve.odf

Procesverbali:

DEgjimi ka nisur nd oren : l0:07

Hapja e dEgjimit Eshte bere nga Ymer Berish4 udh€heqEsi i Njesise pEr Komunikim me Publikun, i cili ka thdne se

dhe sot sikur se edhe nE dEgjimet tjera qE mbajtura ne do ti dEgjojme kerkesat tuaja q€ i keni dhe m€ pas ato kerkesa
sipas prioriteteve do te hynE nd buxhetin e vitit 2025. Per degiimin e mbajtur sot, do te mbahet shenime nga zyftaret
pergjegi€s dhe m€ pas do tE hanohet procesverbal dhe raport me te Biitha detajet, te njejtit do tE publikohen nE

webfaqen zy(are t€ komunes, dhe te gjithe te interesuarit mund tE shohin se cilat kanE qen€ kerkesat dhe cilat kanE
hy n€ buxhet dhe cilat nuk kani hy nE buxhet.

Shrqir Toarj, kryetari i komunes, nd fillim i ka p€rshdndetur gjithe td pranishmit duke u thene se e vlerEsoj shume
prezencen tuaj ne dagiim. Ky dEgiim eshte p€r I'ju degiuar kerkesar qE ju keni, realisht kjo na lehtason punEn &iatE
p6rgatitjes finale tE buxhetit pEr virin 2025 dhe vitel202612027. E kam parasysh qa kerkesat jane mC te mcdha se sa

munddsitE buxhetore, por qE disa kerkesa hyn6 ne buxhetin e vitit 2025, disa nE tE v iteve 202612027 .Te giitha kerkesat
jane te arsyeshme, por qe mundesit€ buxhetorejane tE kufizuara dhe nuk ka mundesi qe te realizohen re gjitha kerkesat
q€ ju i keni.

Sulltan Badalli, drejtor per buxhet dhe financa ka th€n€ se buxheti i komun6s se Priaenit bazohet ne qarkoren qe e

dergon ministria e financave, ajo qarkore na i vendos edhe limitet buxhetore, pEr vitin 2025 buxheti i komunEs se

Prizrenit do rE jetE 70,982,4'17.00, i ndarE ne kategori si n€ vijim: Paga: 28,199,28E.00; Mallra&ShErbime
14,240,244.lot Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale 1,055,299.00; Subvencione 4,561,7E5.0;
Huamarrje 1,500,000.0.

Kerkesat e q),tetar€ve tE pranuara gjat€ d€giimit publik:

Pelivan Pulaj, kryetar i lagjes Bajram Curr, kerkesat dhe arsyetimet

l.Ndertimi i kanalizimit dhe asfaltimi i nyejve kryesore te lagjes, rr.Ylber Fanaj, rr.Liman Shala dhe rr. Mbreti Pleurat.

2.Ndenimi i nje parku tek KFORI TURK, ku i kemi evidentuar rreth I I ari-prone e KomunEs se Prizrenit.

3.Ndertimi i njd aneksi shkollor tek Shkolla Fillore "Fatmir Berisha", pasi qe gdo vit e me teper po rritet numri i

nxenesve per shkak te levizjeve te q),tetareve nga fshatrat ne qltet dhe hapesirat e shkollEs nuk e p€rballojne k€ta fluks

te nxenesve te rijne.

4.Ndertimi i nj€ neth-rrotullimi ne Rrugcn e Kukesit, tek ish-Farmakosi, ku lidhet me rrugEn e re qe te dergon drejt

ur€s Bajram Curr-Tusuz .

5.tuegullimi i shrratit te Lumbardhit nga Ura e Xhewis (ura tek Elkosi) ne drejtim te Vlashnjes, pasi qe po rrezikohen

shume shtepi nga permbytjet.

6.Hapja e nj6 mrge nga Kompleksi i Shkollave, ne drejtim te ELKOSIT, meqe egzsitojne si te parapara ne planin

urbanistik dhe kjo nuge do ta lehtesonte qarkullimin e nxenEsve, prinderve por edhe v€t banoreve.

T.Hapja e rruges nga Viva Fresh Store, ne drejtim te KFORIT Turk, ku EshtE pamundEsuar shkaku i njE muri ekzistues.

KEte rruge e keni vizituar edhe vetju kryetar ne vitin 2021 dhe do te ndikonte ne l€htesim te komunikacionit.

S.Ndenimi i mega projektit te kanalizimit ne m.rgEn Brigada 125, projekt ky mbi 3 km, p€r te cilin eshte i njofluar

edhe drejtori i ShErbimeve Publike, pasi qe atyjetojne mbi 50 shtepi te banueshme.

9.Kanalizimi dhe kubezimi i rnrg€s qe shpie nga Mbreti Pleurat ne drejtim te rruges se Nashecit, e cila eshtg vetem e

shtruar me zhavorr dhe 6sht€ bere e pakalueshme per dhjetEra familje.
l0.lnstalim iri dhe riparim irrjetit te ndrigimit publik ne tere lagien.

I LTrajtimi i qenve endacak.
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Bajrrm Kastrati, lagija Arbana-Prizren

l Nyjet sanitare ne shkollen "lbrahim Fehmiu", ne Arbane.
2.Ndenimi idyerve dhe dritareve ne shkollen "lbrahim Fehmiu", ne Arbane.
3.Ajrimi (klimatizimi), sistemi ingrohjes dhe freskimit te ajrit ne shkollen "lbrahim Fehmiu", ne Arbane
4.lzolimi ikulmit te shkolles "lbrahim fehmiu", ne Arbane.
S.Rrethimi i varrezave te Arbanes.
6.lnstalimi indricimit ne rruget qejane te ndertuara, qe skane ndricim ne Arbane dhe ne q,,tet.
T.Nderrimi i te giitha qative brenda qrletit dhe fshatrave qejane te mbuluara me asbest.
8.Ndertimi i sistemit per furnizim me uje te pijes ne rruget e Arbanes.

Behar Berisha

Und i kam kater kerkcsa e te cilatjane secila me e rEndesishme se tjetra, dhe nese realizohen keto kerkesa qe kane te
bejnE me fshatin Lez do t€ ishte shumE mire pasi qe yertetjand te nevojshme:
l. Renovimi i Lapidarit te D€shmor€ve
2. Asfalhimi i mrg€s p€r fshatin Lez
3. Rregullimi i dokumentacionit Kadastral
4. Hapja e rruges Malesi e Verrinit - Lez

Arben J. Krasniqi

KerkesE per asfaltimin e rrugEs Ali Pash Gucia

Rrjeti i OShC-ve- lagjen Terzi Mahall€ (Nysret Seharoj) Prizren, realizimi i ketyre kerkesav€ Esht€ shum€ i
r€nd€sish€m pdr banoret e kEsaj lagjeje, andaj me posht€ mund ti gjeni kerkesat tona:

LRregullimi i rrjetit tE ujesjellesit

2.Rregullimi i kanalizimit te ujeraye te zeza

3.Rregullimi i rrug€ve me kubeza

4.Rregullimi i rrjetit te rrymes dhe operator6ve kabllor

Bekim Thaqi- p€rfaq€sues i Fshatrave Caparc dhe Novak
Shtrim te rrugicave 1000 meha
Shtrim te rrugeve firshore 2000 metra
Shtrim te ftotuareve 1000 metra
Rregullimi i parkut te qendra e fshatit Caparc 180 m2

Ymrane Fusha-Prizren, me poshte mund tE gieni kerkesat te cilat jand si nevoja te q,4etareve qe jetojne nd kete
lagje e qd kan€ t€ b€jne me investime ne infrastrukture:
l.lnvestim ne shkollen "Motrat Qiriazi" nderimin e dyerve dhe dritareve ,t€ rinovohet salla e edukates fizike ,njE
renovim total i shkoll€s.
2.T€ bEhet qasja nga Dardania 2 me nje ure te rruga Qazim Berisha,ku egziston infiastrukura (kanalizimi)
3.Te ndertohet nje terren sportiv n€ lagjen Kurrilla (Bajer).
4.Te ndertohet nje gerdhe n€ lagien Kurilla
5.Rregullimi i inliastruktures me kanalizim nE mrg€n "Jakup Muqeziu".
6.Mundsisht tdjepet nE shfrytEzim njE lokal grave tE Prizrenit dhe t€ rajonit ,p€r promovimin e produkteve
arti?anale.
7.NjE lokal mundEsisht tdjepet nE shfryrEzim shoqares "GRATE E DESHMOREVE'
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Propozimi l:
lsh Konvikti i Studenteve (Internati) sfEr fabrik€s s€ barnave Farmakos (Farmakosi i vjet6r) nG Prizren

NE laAien,,l0 Qershori" ekziston objekti i cili me pare ka sherbyer si konvikt i nxenEsve dhe studenteve, ndersa qe
nga lufta e kendej po shfrytezohet si qend€r ku janE nd vendosura familjet te cilat i kan€ humbur shtepite e tyre giatE
luftEs nd KosoyE. Objekti dshtE menjeher€ p€rballd fabrik€s se bamave ,,Farmakos".
Kdrkesd nga lagiia Esht6 qe Komuna e Prizenit te intcrvenoj n€ renovimin e nd6rtesEs per ta perdorur per qellime te
ndryshme 9oftd komunale ose qEllime tjera per te cilen e dcstinon Komuna.
Nd kuader t€ kEtij objekti, ne pjesdn perendimore te tij, ekziston njd hapsirE mjaftd e gjerd, me sip€rfaqe diQ mE shumd
se 30 ari. Pothuaj terE kjo hapsire eshte e pashli),tEzuar. Nddrtimi ifushave t€ ndryshme sportive n€ te, do te ndihmoj
banorEt e te tri lagieve ("10 Qershori", "Vellezerit Stavileci" dhe "Lidhja e Prizrenit") tE kene qasje m€ te afbrt ne
terrenc sportive ku rinia por edhe moshat e tjera mund te zhvillojnE aktivitete sportive dhe rekreative me afer shtEpive
te ryre.
Ne kete hapsirE ne nivelet -l dhe -2 (mbase edhe -3) mund t€ ndErtohet edhe parking n€ntokEsor dhe marrE parasysh
alersinE me qendren e qytetit do tE ndikoje pozitivisht per banorEt qE do tE parkojne makinat aty por edhe per turistet
qe e vizitojne qltetin.
Kjo kerkese eshte njeherit edhe k€rkesE e shumices sd banor€ve td kEtyre lagjeve tE qytetit. Ne rast se keto kerkesa
pranohen, banoret e ketyre pjeseve te q).letit do te jene shume mirdnjohds ndaj Komunes se Priaenit.
R€ndesi shumE e madhe per banorEt ne r€novimin dhe shfiytezimin publik te kEsaj hapsire EshtE aspekti i sigurisE. Ka
kohd te giate qe kjo hapsirE paraqet rrezik p€r sigurinE e banor€ve. Aty nuk dihet kush hyn dhe del. Naten Eshte zone
e pandriguar dhe ka potencial per keqperdorim nga delikuente kriminal lidhur me substancat narkotike. Crumbullimi
i qenve endacakE per shkak te mbeturinave qE grumbullohen brenda hapsirEs dhejashte saj, eshte nje tjeter kercEnim
serioz per banoret.

Propozimi 2:

Nd rrugEn Anif Muji, nE vendin e quajtur "Bylbyldere", muri mbrojtes per kater shtepi ka filluar te shembet dhe
paraqet rrezik per banoret dhe kalimtarEt e rastit, sisomos paraqet rrezik per rreshqitjen e dheut qE do t€ rrezikonte

9'vendosjen, gjegiEsisht, shembjen e 5 sht€pive.

Kerkohet q€ Komuna e Prizrenit te intervenojE ne sanimin e kdtij muri pasi muri ekzistues e siguron rrugEn qe EshtE

rrug€ publike. Lartesia e murit nga pjesa mg e larte eshte rreth 3m ndersa giatEsia e murit eshte rreth 30m.

Propozimi 3 ( bylbyldere ,n€nkalaja):

Te intervenohet ne ndriqimin publik n€ Rrug€t:

l . "Xhavit Bajraktari", "Saraji" AnifMuji",
2. "Nuhi Elezi"
3. "Pal Paluca"
4. "Mentor Krasniqi"
5. "Anton Cetta"
6. "LazEr Lumezi"
7. "ShEn Albani"
8. "Themisrokli Germenji"
9. "Shen Jeronimi"

Propozimi 4 (n€rkrhj&):

Rregullimi i rruggve, trotuareye, infrastruktures nentokesore, ndedimi i pushimoreve dhe vendosja e disa ulEseve n€
nuget (te gjitha bashke me gjatesi rrerh 700 m):

1. "Pal Paluca"
2. "Mentor Krasniqi"
3. "Anton qetta"
4. "Laz6tLwnezi"
5. "Shen Albani"
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Eshtd me rend€si qe nE disa vende te ketyre rrugeve te vendosen mbesheteset anesore per kEmbesora per shkak te
pjerrtesise te madhe te terrenit dhe nezikut te levizjes se njerezye t€ moshuar.

Propozimi 5 (n6nkrlajr):

Q'vendosja e shtyllave elektrike nE vendet ne te cilat ato gienden nd mes te rruges.

Propozimi 6 (ish farmakosi i barneye) - 'Bylbyldere"

Rregullimi i kanalit (procke) p€r mbledhjen e ujrave atmosferik me gjat€si 250 m,

fuegullimi i dy mrgEve me kubeza betoni, infrastructures nentokesore me giatesi rrethe 300 m2,

Rregullimi i trotuareve jo m€ shum6 se 200 m2,

Rregullimi i pusetave (uj€mbledhsave-grila), nr. 4 puset4

tuegullimi-Riparimi i mrgEve me kubEza betoni 100 m2.

L "Anif Muji"

2. "Xhavit Bajraktari".

Shukrije Berisha-Kryetare e Lagies "Vellezgrit Stavileci"

l. Funksionimi i nje fegu mbrapa giimnazit "Gjon Buzuku" aty ku ka qene mE herEt ne mEnyrE qe t'ju lejohet

lagies l€vizja e lir6, nE veganti p€r me shume se 2000 nxenes te shkollEs fillore "Mustafa Bakiu" dhe

gjimnazit "Gjon Buzuku".
2. Kub€zimi itrotuarit ng lagien "V€llezErit Stavileci"
3. NdEnimi i gypave te ujit pijes pasi qe jane rrezikshem per shendetin e banorEve

4. Funksionimi lokalit p€r pensionist nd lagjen ton€.

Admir Rama

Fushat e Tenisit ne Qendren Sportive "Sezai Suroi",

Meqenese ne kdte lokacion kemi dy fusha ekzistuese dhe q€ Prizreni si nje qytet me bagazh historik, kulturor, artistik

duhet te begatoj edhe sportin ne kete rast Tenisin. Prizreni q€ tejete nikoqir i ndonj€ ngia{e ose gare nderkombetare

duhet te ketd infrastrukturE, meqenese tani i kemi dy fusha te tenisit qe duhet te mbulohen por, per me qene kompetitive

dhe per te p€rmbushur minimumin kriterijumit qe te jemi nikoqir i ndonj6 gare evropiane ose nd€rkomb€tare sipas

rregullave td ITF duhet ti kemi minimum kaler fusha te tenisit, andaj do ishte nj€ vler€ e shtuar per qytetin e Priaenit
q€ te ndertoj edhe dy fusha shtesE te Tenisit ngjit me ato ekzistuese ne Qendren Sportive per tE miren e spoftit, per te

miren e Tenisit pEI te mirdn e Prizrenit.

Projeki infrastrukturor ne Fshalin MushnikovE nE lagj€n e .e ne hyrje te Mushnikov€s, muri mbrojtEs, kubzim,

ndrigim dhe gierat e nevojshme!

Meqen€se ne kete lagje jane te ndertuara me shume se l0 shtepite dhe kane nevoje per pErmirEsim t€ infrastruktures

do ishte e mir€seardhur qE te trajtohet kjo kerkese me seriozitet per tu realizuar, dhe per tu leht€suarjeten e qytetareve,

kerkesa parashtrohet ne bashkerendim me banoret e kesaj lagje te re.
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Dok Nrekaj Karashingiergj- ME duhet teju them se n€ fshatin prej nga vij unE eshtE investuar si kurre me pare,
jan€ shtruar rruge e mrgica po thuajse ne &iithd fshatin, por nese kishit pasur mundEsi q€ ti realizoni edhe dy kErkesa
qe i kam e qe jane ne te mire banoreve qe jetojne ne afdrsi te dy rrugcve do t'ju ishim mirenjohes:
Shtrimi i asfhalt i Lagies Cakaj
Shtrimi me asfalt i rruges prej kishEs

Lulzime Shemollari Topllli Struzhe, jam caktuar qE tE vij dhe te pErfaqasoj banordt e fshatit dhe ti paraqes

kerkesat qe ata kane e qejanE shumd tE nevojshme, kdrkesatjanE:

Mirembajtja e rrugEs ne fshatin struzhe

tuegullimi i shtyllave te rrjetit elektrik
Vendosja e murit mbrojtes dhe heqia e murit te rrezuar.

Hamz Gsshi-Dushanoye, kerkesat e mia kane te bejne me shkolldn e lagjes Dushanove, vertet duhet td intervenohet

sa mg shpejte qe esht€ e mundur, ne mEnyrE qE nxEnesit tE kene kushte me te mira per mesim, kerkesatjanE:

Nd€rrimi i dyerve te shkolles,

Nddnimi i dritareve te shkolles.

Rregullimi i ventilimit pEr ajrosje te shkolles,

Nd€nimi i kulmit te shkolles.

Haki Reshtana

Investime ne ndertesen e shoqates se penzionerave,

Rregullimi ishtratit te mullirit te qltetit.

Shukri Quni-Nashec - Grazhdanik

Ndertimi i sall€s sportive ne Nashec

Hapja e kanale te ujitjes ne Grazhdanik

Ruzhdi Ajazaj- Petrove

Renovimi ishkolles se fshatit.

Rregulli i rrjetit nga ana € Kekut.

Besmir Shala - Billush, kErkesat e mia jane edhe nevoja tE banorEve te fshatit, andaj

Rruga nga Poslishti dhe Hoqa te lidhen me qytetin qe te shkarkohet kolona

Ndefiimi i stadiumit re fshatit

Nd€nimi i ujEsjellEsit dhe kanalizit ne fshat

Fumizimi me uj6 te pijes

Shpetim Canaj Lubiqeve
Hapja e nuges malore qe lidhet me fshatrat e Opojes.

Hapja e rruges per ne fshatin Arberi
Shtruarja e mrgEs pdr ne fshatin Lez

Rregullimi i ktheses ne hyrje te fshatit pasi qe paraqet rrezik
Mieku te punoj cdo dite ne fshat

SherifGashi Landovic

tuegullimi mi shtratit te lumit te fshatit edhe pEr 50 meba ne alersi te hekurudhds
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Ali Berisha - lagjja Xhevat Berisha

Rruga dardanet rregullimi i trotuarit ne krahun e djathie te rruges ne drejtim te lumit, dhe vendosja e murit mbrojtes

sipas nevojds, dhe zgjerimi i ktheses qe lidhet me rrug€n Xhevat Berisha.

Rruga Naip Berisha- nd€rrimi ikubzave dhe dritave, ndErrimi igypavete ujirpasijanete azbesit dhe paraqet

nezik.
Rruga Ryfet Berisha - renovimi i kubzave.

Rruga Rrilet shtrimi me kubeza pasi qe e vetmja rruge 6shtE e shtruar me zhavor.

Rruga Flamuri nddrrimi i kubzave, rrjetit te ujit dhe kanalizimit
Rruga Pishtarat e Lirise - Ndenimi i kubzave dhe ndrigimi publik.

Rruga Istikamet diku rreth 70 motla te shtrohet me kubza e cila lidhet me rrugdn Nesim Krasniqi
Vendosja e uleseve tek memoriali martiret e tusuzit.

Fumizimi me u.j€ i Lagjes se UQK ku qe 25 vile nuk ka fumizim dhe uji nga puset nuk eshtE i perdorshem.

Degiimi ka perfunduar ne ordn: I l:25

ProcesmbajtEs:

Glafer Ponik

Haziz Krasniqi
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